
info@liftrock.eu
Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
www.liftrock.eu

Liftrock Services, s.r.o.

Společně zlepšujeme stavební obor

Vážená paní / Vážený pane,  

od 1. ledna 2027 začne v České republice platit nový Zákon o správě informací 
o stavbě a vystavěném prostředí (tzv. zákon o BIM), který zásadně změní způsob, 
jakým budou veřejní zadavatelé připravovat, řídit a předávat stavební projekty.

Povinnost využívat metodu BIM (Building Information Management/Modeling) se 
bude vztahovat i na obce se stavebními úřady a jejich příspěvkové organizace. Přesto 
však dnes většina těchto institucí nemá k dispozici potřebné know-how, metodiku, ani 
systémovou podporu pro zvládnutí této změny.

Implementace bude probíhat postupně – některé části (např. datové standardy, DiMS) 
se mají zavádět až do roku 2030, aby byl veřejným subjektům poskytnut dostatek 
času se adaptovat. To ale neznamená, že lze čekat se založenýma rukama. Teď je 
ten správný čas začít budovat potřebné kompetence, standardy, nastavovat procesy 
a sbírat zkušenosti formou pilotních projektů, aby bylo možné o několik let později 
splnit nové povinnosti hladce a s náskokem.

Srdečně Vás zveme na bezplatný odborný workshop, který je zaměřen na praktickou 
přípravu na zákonnou povinnost zavést metodu BIM do praxe.

thumbtack Co se na workshopu dozvíte?
caret-right Přehled legislativy a harmonogram změn: 
Co přesně přináší zákon o BIM, koho se týká a od kdy? Jaké standardy a systémy 
bude nutné dodržovat? Jaký bude vývoj mezi lety 2025–2030?

caret-right Postup implementace metody BIM krok za krokem: 
Od úvodní analýzy stavu přes tvorbu datových standardů, výběr a nasazení 
Společného datového prostředí (CDE) až po vyhodnocení a úpravu BIM metodik.

caret-right Jak vybrat a realizovat pilotní projekt: 
Na konkrétních příkladech – zejména z pilotu v městě Prostějov – si ukážeme, jak lze 
zavádění začít bezpečně, postupně a s minimálním rizikem.

caret-right Propojení metody BIM s dalšími nástroji veřejné správy: 
Jak propojit data s CAFM systémy, geografickými informacemi (GIS) a jak je využít 
i pro provoz a správu majetku.

V Praze dne 30. 5. 2025.



info@liftrock.eu
Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
www.liftrock.eu

Liftrock Services, s.r.o.

Společně zlepšujeme stavební obor

caret-right Validace a kvalita dat: 
Jak zajistit, aby data měla hodnotu – nástroje pro kontrolu, audit a správu informací.

caret-right Odpovědi na konkrétní otázky z praxe: 
Co když nemáme IT oddělení? Jak si máme zorganizovat data? Kde najdeme podporu 
a co vše zvládneme vlastními silami?

map-marker-alt Kdy a kde?

map-marker-alt Masarykův kulturní dům, Mělník (s možností online připojení)
calendar-alt 19. června 2025
clock 9:30–13:00, včetně coffee breaku a oběda

graduation-cap Pro koho je workshop určen?
caret-right Vedoucí odborů investic, správy majetku, výstavby a územního rozvoje
caret-right Projektoví a technicko-provozní pracovníci
caret-right IT podpora, administrátoři, interní projektanti a správci dat
caret-right Starostové a ředitelé organizací přímo odpovědní za přípravu a realizaci investic

Pořádá skupina Liftrock  
ve spolupráci s experty na metodiku BIM ve veřejné správě. 
Tým má praktické zkušenosti z implementací na straně měst i státních institucí.

Přihlášení:

Těšíme se na osobní setkání a sdílení praktických zkušeností.

S úctou, 
Martin Sklenář 
za tým Liftrock 
www.liftrock.cz

CONTROLIS

nebo www.liftrock.cz

Člen


